Actorea coraprobasset  eandem Curiam Cum 
appertinentiis  in matrem Sepsi Balás,  et Kéz·» 
di Betnád sorte Divisionis devolu tum fuisse ; 
non serjuitur ab iis descendentes  Filias cum 
Filiis aequale Jus Successionis in dicta Curia 
obtinere ,  quin cum unicam Filiam Demetr i i  
Nyujtodi fuisse refera t ,  n o n  abs re concludi
tur Patre ejus in virili Sexu deficiente,  ejus 
Bona vi Praefectionis Naturalis  in Fil ia tnsu-  
am descendisse

Sed neque, Divisio allegata ann i  millesi
mi quingentesimi Septuagesimi q u a r t i ,  in te r 
Jo an h e m  Bernád de Also - Csernáton , et 
Franc iscum Deső Ursulae Bernád Fil ium , 
tólasii Bernád de M ező-M adaras  nepotes ,  ac 
Nicolaum et Martir ium Filios Mathaei Bernád. 
de Alsó - Csernáton praetensive habita suffi
cit ad evincendam Juris  Successorii inter F i 
lios et Filias aequa li ta tem; eaedem enim L i t 
terae pro Divisionalibus reputari n o n  possunt ;  
tum ex eo ,  quod nec quali tatem nec q u an t i 
tatem Subdivisorum B onorum  i m p o r t a r e n t ,  
neque innueren t :  Franciscus Deso quo Jure? 
Bemadiano an alio propriae matris  au t  p a 
tris acquisitionis reliquis sit immixtus!? Ne
que ad im m u ta n d a m  Haereditatis  Siculicae 
Naturam Satis est supponere  inter Franc is 
cum Bernád  et ejus sororem germ anam  Ur- 
sulam Divisionem praeextit isse ; sed efficaci
ter comprobare  opporte t ,  inter eosdem rea
liter eandem intervenisse ; verba illa Fassio- 
nis János ianae :  M i adok k i  a Jó szá g b ó l, 
non  portionis aut ratae e Bonis assignatio
n e m ,  aut excisionem, sed potius emaritatio- 
nern involvunt,

(,)uod ’i-ero Franciscus D eso ,  no n  qua 
Haeres Bernadianus inter Dividentes repu*
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t andus  veniat vel inde judicari potest :  quod 
si ille qua Sexus Faeminei successor dividens 
fuisset , cum Clara fuerit germana  soror Jo- 
annis B e r n á d ,  haec quoque  div idere ,  adeo- 
que Divisio no n  inter qua tuor  praementiona- 
t a s ,  verum quinque  personas fieri debuisset; 
quae i taque Divisio haec fuerit :  valde obscu
rum  et incer tum e s t ; nam  si supponatu r  (uti 
vult Tabulae  Regiae Judic ium) Ursulam cum 
Francisco  di visisse , Franciscus Desö ejus Fi
lius cum Joanne  Bernád Condivisionalis es
se no n  p o tu i t ;  sed supponi etiam debet Ma* 
thaeum Bernád  de Also-Csernáton , et Blasi- 
u m  Bernád  de Mező Madaras Fratres uti per
hibetur  germanos  in antecessum Divisionem 
habuisse , consequenter Nicolaum et Marti- 
n u m  Bernád ra tam Mathaei separato Jure  pos
sedisse»

Caete rum etiam si Lit terae eaedem pro 
Divisionalibus r e p u ta re n tu r ,  illas tamen  non 
de H aereditatibus pure Bernadianis  , Jure  pa
te rno  et materno  aviticis sonare recte conclu
d i tur  ex eo : quod quamvis Clara Bernád cum 
Fra t re  suo Joanne  universa Bona  sua di
visisset vigore Divisionalium ann i  millesimi 
qu ingentesimi octuagesimi n o n i ;  in his ta
m e n  nulla mentio  fit Divisionis Bonorum 
Also-Csernátoniens ium , sed solum quod J o 
annes decem subditos in Pagis Sedis Bézdi in 
sororem t ran s tu le r i t ,  no n  sorte Divisionis , 
sed irj com pensa t ionem ,  et cambium ratae 
suae in Bonis Pe ternekfalviensibus et Mező 
Madarasiensibus habitae Fratr i  suo cessae ; u- 
hi  tamen  si Ursula cum Francisco  divisisset, 
cum  haec Divisio in recenti memoria  fuisset, 
p raesum m i non potest Claram non aeque cum 
J o an n e  Divisionem in Bonis praetendisse,  
praelucente  Divisione ann i  millesimi quingen*
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tesimí septuagesimi quarti .  Accedit ,  quod si 
haec Divisio de aviticis Jur,e Boinadiano t e n 
tis intelligi debere t ,  et in haec Jure  Francis-  
cus Deso condivisionalis fu i s se t , cum T a b e l 
la Genealogica dicat  a l te rum Condivisionali- 
um Nicolaum defecisse ; siquidem m utua  B o
norum Divisio impor te t  m u tu a m  B o n o ru m  
devolutionem ; rata  deficientis debuisset in te r 
Joannem  et M ar t in u m  B e r n á d ,  ac Francis-  
cum Deso velut Condivisionales devolvi; quod  
tamen p ro b a tu m  non  est. Caeterum e t i a m s i  
admittere tur F ranc iscum Deso Jure  materno 
condivisionalem in  Bonis Csernatoniensibus 
fuisse , non  potest  haec Divisio aliter consi
derari,  quam juxta  Lineas Blasii et Mathaei. 
Cum vero constet  Franciscum Deső e Linea 
Blasii fuisse , Divisio inter Filios et Filias hu.  
jus Lineae non  potest  nociva esse Filiis Lineae 
M athae i ,  neque ab exemplo unius  potest  al
tera Linea gravari Divisione F i l i a ru m ,  quia  
Filii et Successores Blasii Juri  suo -potuerunt 
cedere , licet in sui praejudicium , inde tam en  
non sequitur etiam Successores,  Mathaei aci 
Divisionem cum Filiabus suae Lineae compel
li de Jure  posse.

Hinc neque  Fassionem Michaelis Rálno- 
hi ad Sententionales revocatam Successionem 
Filiabus in Bonis Francisci Bernád adstru- 
entis Actricibus suff ragari ; cum Franciscus 
hic Blasii et non  Martini  Fil ius , aut  Mathaei 
nepos fuisset ,  cujus successores n u n q u a m  
Juri  suo ces se run t , neque Filias unquam  ad 
Divisionem admiserunt  , ut  Producta  P a r t i , 
luctae tes tan tur ;  sed neque  Sententionales 
Joannis Hunyadi,  aut  Sigismundi Báthor i ,  
ut illas consideranti per se p a te b i t ,  ad hunc 
casum trahi possunt. .—
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Praemissorum itaque in tu i tu  ; si quidem 
Pars  Actorea nec Praefect ionem utrique se
xui deserv ientem, nec Condivisionali totem in 
sua Linea com probasse t , Tabu lae  Regiae Ju 
dicium per to tum  e m en d a tu r ,  e f  Generalis 
Sedriae approba tur  ; excepto e o ,  quod Ursu- 
lam S é m á d  Praefectam fuisse judicasset  , at
que Incturn Georgiám Bernád ab impetit ione 
Parti s  Actoreae abso lvendum ,  B onaque  liti
giosa e id em ,  et ejus legitimis haeredibus et 
Successoribus virilis s e x u s , quoad hic pe rdu
raver i t ,  eo vero defic iente,  Fil iabus retento 
j u r e  Praefectionis semper penes  i l larum Fi
lios salvo pe rm anen te  , Jure  perpetuo relin
quenda , et pacifice possidenda adjudicantur 
et decernuntu r .